[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                             от_________________________№________
О внесении изменений в муниципальную
программу городского поселения Воскресенск
«Развитие культуры на 2015-2019 годы»

   На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Бюджетного кодекса Российской Федерации» и в соответствии с Решением Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области от 27.05.2016 №213/31, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в муниципальную программу городского поселения Воскресенск «Развитие культуры на 2015-2019 годы»,  утвержденную постановлением администрации  городского поселения Воскресенск  Воскресенского муниципального района от 13.11.2014г. № 658, следующие изменения:
1.1.  В паспорте Программы строки «Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий», «Средства бюджета городского поселения Воскресенск» и «Средства бюджета Московской области» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018 г
	2019 г

	Общий объём средств, направляемых на реализацию мероприятий
	685342,38
	106417,63
	155403,05
	131811,20
	141815,90
	149894,60

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск
	684707,38

	105882,63
	155303,05
	131811,20
	141815,90
	149894,60

	Средства  бюджета
Московской области
	635,00
	535,0
	100,00
	0,0
	0,0
	0,0

»
1.2. В приложении № 1 к Программе «Планируемый результат реализации муниципальной программы городского поселения Воскресенск «Развитие культуры на 2015-2019 годы» в строке 2 «Модернизация и укрепление материально-технической базы учреждений культуры путем проведения ремонтов» в графе 3 «Средства бюджета городского поселения Воскресенск»  число «16735,46» заменить числом «25686,96».

1.3. Приложение № 2  к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы городского поселения Воскресенск «Развитие культуры на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению  № 1 к настоящему постановлению.

2. Начальнику управления по социальным коммуникациям и организационным вопросам О.В. Севостьяновой обеспечить размещение (опубликование) постановления на Официальном сайте Городского поселения Воскресенск, в соответствии с Уставом муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области.
3.    Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения (опубликования) на Официальном сайте Городского поселения Воскресенск.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по социальным коммуникациям и организационным вопросам Севостьянову О.В.
Глава городского поселения Воскресенск

      А.В. Квардаков

  Приложение №1
к постановлению администрации

   городского поселения Воскресенск

от _________№_____

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы городского поселения Воскресенск

«Развитие культуры Воскресенска на 2015-2019 годы»

	N

 п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Источники финансиро-вания
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансиро-вания мероприятия в текущем финансовом году

(тыс. руб.)
	Всего

(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Программы
	Результаты выполнения мероприятий Программы

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Задача 1. Повышение качества услуг культурно-досугового и концертного обслуживания населения

	1.1.
	Основное мероприятие 1. Выполнение мероприятий, направленных на повышение качества услуг культурно-досугового и концертного обслуживания населения
	Итого
	2015-2019 г.г.
	58756,60
	563197,42

	93147,17
	120351,55
	107711,20
	117560,90
	124426,60
	Отдел по работе с молодежью, культуре и спорту, муниципальные учреждения культуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	58756,60
	563197,42
	93147,17
	120351,55
	107711,20
	117560,90
	124426,60

	1.1.1.
	Мероприятие 1. Организация и проведение мероприятий в сфере культуры
	Итого
	2015-2019 г.г.
	4768,30
	32904,82
	6204,82
	5700,00
	6000,00
	8000,00
	7000,00
	Отдел по работе с молодежью, культуре и спорту, муниципальные учреждения культуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	4768,30
	32904,82
	6204,82
	5700,00
	6000,00
	8000,00
	7000,00

	1.1.2.
	Мероприятие 2.

Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры, оказываемыми на территории Чемодурово, Трофимово, Хлопки, Маришкино
	Итого
	2016-2019 г.г.
	-
	19397,00
	-
	4500,00
	4725,00
	4962,00
	5210,00
	Управление культуры Воскресенского муниципального района Московской области

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	-
	19397,00
	-
	4500,00
	4725,00
	4962,00
	5210,00

	1.1.3.
	Мероприятие 3.

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	Итого
	2015-2019 г.г.
	53988,30
	505053,36
	84251,86
	107424,80
	96861,20
	104458,90
	112056,60
	Муниципальные учреждения культуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	53988,30
	505053,36

	84251,86
	107424,80
	96861,20
	104458,90
	112056,60

	1.1.4.
	Мероприятие 4.

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за счет платных услуг
	Итого
	2015-2019 г.г.
	-
	2346,29
	1145,54
	1200,75
	0,0
	0,0
	0,0
	Муниципальные учреждения культуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	-
	2346,29
	1145,54
	1200,75
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.5.
	Мероприятие 5. Повышение квалификации работников культуры
	Итого
	2016-2019 г.г.
	-
	495,95
	44,95
	26,00
	125,00
	140,00
	160,00
	Муниципальные учреждения культуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	-
	495,95
	44,95
	26,00
	125,00
	140,00
	160,00

	 1.1.6.
	Мероприятие 6. Предоставление субсидии некоммерческим организациям на реализацию проектов в сфере культуры
	Итого
	2015-2019 г.г.
	-
	3000,00
	1500,00
	1500,00
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел по работе с молодежью, культуре и спорту

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	-
	3000,00
	1500,00
	1500,00
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2. Модернизация и укрепление материально-технической базы учреждений культуры путем проведения ремонтов и материально-технического переоснащения

	2.1.
	Основное мероприятие 1.

Выполнение мероприятий, направленных на модернизацию и укрепление материально-технической базы учреждений культуры путем проведения ремонтов и материально-технического переоснащения
	Итого
	2015-2019 г.г.
	36043,10
	27321,96
	13270,46
	13051,50
	1000,00
	-
	-
	Отдел по работе с молодежью, культуре и спорту, муниципальные учреждения культуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	36043,10
	25686,96
	12735,46
	12951,50
	1000,00
	-
	-

	Средства бюджета Московской области

	0,0
	635,00
	535,00
	100,00
	-
	-
	-

	2.1.1.
	Мероприятие 1.

Капитальный и текущий ремонт зданий и сооружений

	Итого
	2015-2019 г.г.
	34413,10
	22628,96
	12677,46
	9951,50
	-
	-
	-
	Отдел по работе с молодежью, культуре и спорту, муниципальные учреждения культуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	34413,10
	22626,96
	12677,46
	9951,50
	-
	-
	-

	2.1.2.

	Мероприятие 2.

Доступная среда  в учреждениях культуры

	Итого
	2015-2017 г.г.
	1630,00
	4058,00
	58,00
	3000,00
	1000,00
	-
	-
	Муниципальные учреждения культуры

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	1630,00
	4058,00
	58,00
	3000,00
	1000,00
	-
	-

	2.1.3.
	Мероприятие 4.

Расходы за счет межбюджетных трансфертов на финансирование дополнительных мероприятий по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной среды
	Итого
	2015г.
	-
	635,00
	535,00
	100,00
	-
	-
	-
	МУ «Кинокультур-ный  центр «Прогресс»

	Средства бюджета

Московской  области

	635,00
	535,00
	100,00
	-
	-
	-

	Задача 3. Создание условий для развития библиотечного обслуживания населения

	3.1.
	Основное мероприятие 1.

Выполнение мероприятий, направленных на создание условий для развития библиотечного обслуживания населения
	Итого
	2016-2019 г.г.
	-
	94823,00
	-
	22000,00
	23100,00
	24255,00
	25468,00
	Управление культуры Воскресенского муниципально-го района Московской области

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	-
	94823,00
	-
	22000,00
	23100,00
	24255,00
	25468,00

	3.1.1.
	Мероприятие 1.

Организация библиотечного обслуживания, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	Итого
	2016-2019 г.г.
	-
	88357,00
	-
	20500,00
	21525,00
	22601,00
	23731,00
	Управление культуры Воскресенского муниципально-го района Московской области

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	-
	88357,00
	-
	20500,0
	21525,00
	22601,00
	23731,00

	3.1.2.
	Мероприятие 2.

Укрепление материально-технической базы библиотек
	Итого
	2016-2019 г.г.
	-
	6466,00
	-
	1500,00
	1575,00
	1654,00
	1737,00
	Управление культуры Воскресенского муниципально-го района Московской области

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	-
	6466,00
	-
	1500,00
	1575,00
	1654,00
	1737,00

	Итого по Программе:
	Итого
	2015-2019 г.г.
	114799,70
	685342,38
	106417,63
	155403,05
	131811,20
	141815,90
	149894,60

	Средства бюджета городского поселения Воскресенск

	104799,70
	684707,38

	105882,63
	155303,05
	131811,20
	141815,90
	149894,60

	Средства бюджета Московской области

	10000,00
	635,00
	535,00
	100,00
	0,0
	0,0
	0,0

Примечание: Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о бюджете городского поселения Воскресенск на очередной финансовый год и на плановый период.